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Det investeres over 3 milliarder kroner i året i 
marin forskning og utvikling (FoU) for sjømat-
næringa. Dette er en stor investering som gir 
betydelig verdi for sjømatnæringa.
Vi tror at for den enkelte bedrift og den en-
kelte aktør i næringa er det potensiale for å få 
enda mer ut av den investeringen som gjøres, 
og kanskje bidra til at den økes for enda større 
næringsnytte.
Vi tror og det er mye å hente for aktører i 
næringen gjennom bedre kjennskap til det 
totale virkemiddelapparatet, hvordan aktører 
kan utnytte dette og hvordan bedriftene kan 
arbeide strategisk med innovasjon og FoU.

For å øke sjømatbedriftenes direkte nytte av 
investeringene i marin forskning og utvikling, 
har FHF satt i gang et FoU-Kompetansepro-
gram for sjømatnæringa.

Hva tilbyr vi i FoU- kompetansepro-
grammet?

Gjennom kompetanseprogrammet er det 
utviklet to forskjellige kurstilbud for aktører 
i næringa, som vil styrke kompetansen om 
hvordan forskning og utvikling kan brukes for å 
oppnå økt verdiskaping i egen bedrift. 

Innhold og organisering av kursene forbedres 
og tilpasses kontinuerlig til næringas behov og 
ønsker, så tilbudene blir spennende, prak-
tisk gjennomførbare og gir direkte nytte til 
bedriftene. 

Nivå 1 er kortere, mindre omfattende kurs, 
som arrangeres mange ulike steder og kan 
tilpasses og skreddersys til ulike sektorer eller 
grupper. 

Nivå 2 er et kurs på bachelor-nivå, som gir 15 
studiepoeng etter godkjent eksamen.  Uni-
versitetet i Tromsø sammen med Nofima har 
fått ansvar for dette videreutdanningstilbudet 
for hele næringa, med samlinger forskjellige 
steder i landet.

Kontakt prosjektleder Astri Pestalozzi på tele-
fon 41478595 og e-post astri.pestalozzi@fhf.no 
eller finn mer info påwww.fhf.no

1 Kurs i FoU og virkemiddelbruk

Introduksjon til FOU og virkemiddelap-
paratet som bidragsyter til FoU-prosjekter for 
sjømatnæringa. 
 
Gjennom kurset skal deltakerne 
• få god kunnskap om virkemiddelordninger 

som er aktuelle for egen bedrift
• motiveres for FoU og få kjennskap til gode 

FoU gjennomførings- og ledelsesverktøy
• bli tryggere som prosjektdriver og – eller 

oppdragsgiver 

2 FoU-strategi og –ledelse  
Næringstilpassa studium om hvordan be-

driften med god FoU-strategi og -ledelse kan  
oppnå konkurransefortrinn og økt verdiskaping.

Gjennom kurset skal deltakerne 
• få kunnskap og forståelse for forsknings og 

utviklingsprosesser og verdien av disse
• få innsikt i forankring og gjennomføring av 

FOU aktiviteter for å oppnå resultater bli 
kjent med virkemiddelapparatet

• få økt bestillerkompetanse og kompetanse 
i prosjektledelse

nivå 1 nivå 2
KURS


